[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.10.2015                                                                                                        № 665
город Усть-Лабинск

О Совете по противодействию коррупции при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23.07.2009 № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», в соответствии со статьёй 32 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района постановляю:

1. Образовать Совет по противодействию коррупции при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - Совет).

2. Утвердить:

1) регламент работы Совета (приложение № 1);

2) состав Совета (приложение № 2).

3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета возложить на юридический отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Федосова).
4. Признать утратившими силу:

постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 21.01.2011г. № 18 «О противодействии коррупции в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»;
постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 08.02.2011г. № 39 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 21.01.2011г. № 18 «О противодействии коррупции в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»;
постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 23.05.2011г. № 201 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 21.01.2011г. № 18 «О противодействии коррупции в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» (в ред. от 8.02.2011г.);

постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27.12.2011г. № 487 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 21.01.2011г. № 18 «О противодействии коррупции в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»;
постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 01.06.2012г. № 243 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  от 21.01.2011г. № 18 «О противодействии коррупции в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».
         5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

           6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

          7. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
                                                               О.Ю. Кочмин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 07.10.2015 № 665
Регламент
работы Совета по противодействию коррупции при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
1. Основной задачей Совета по противодействию коррупции при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - Совет) является подготовка предложений главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, касающихся:

выработки и реализации мер по профилактике коррупции в органе местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

выработки и реализации антикоррупционных программ в Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

2. Совет для решения поставленной перед ним задачи: запрашивает и получает в течение 3 рабочих дней необходимые материалы от отраслевых, функциональных и территориальных органов администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3. Председателем Совета является глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4. Заседание Совета ведет председатель Совета.

Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет секретарь Совета.

5. Решения Совета оформляются протоколом.

Для реализации решений Совета в установленном законодательством порядке могут издаваться муниципальные правовые акты Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

6. Для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов правовых актов, оперативного решения проблем, не требующих созыва расширенного состава, Совет может своими решениями образовывать рабочие группы.

Начальник юридического отдела администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                       О.В.Федосова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 07.10.2015 № 665
Состав
Совета по противодействию коррупции при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Анпилогов

Вячеслав Николаевич
	- глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, председатель Совета;

	Федосова

Оксана Викторовна
	- начальник юридического отдела администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Владимирова

Марина Алексеевна
	-главный специалист отдела по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Косенко

Александр Васильевич
	- начальник отдела по управлению муниципальной собственностью  администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Кострова

Галина Леонидовна

Нещеретова

Татьяна Георгиевна

Пономарев

Владимир Васильевич
	-депутат Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию);
- председатель ТОС «Восточный»;

- начальник отдела по делам молодежи, культуре, физической культуре и спорту администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Рабинович

Марк Борисович
	- депутат Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию);

	Стрельцов
Сергей Константинович
	- председатель Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию).

Начальник юридического отдела администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                О.В. Федосова